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Auction Date: February 17, 2011 UNIVERSITY OF MINNESOTA

EXTENSION

Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc.
|Kevin Winters 320-353-3803 Al Wessel 320-547-2206
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN

1-800-369-2697 www.stearnsdhialab.com
Lots Grouped and Averaged by Dan Martens Website: http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices
320-968-5077  1-800-964-4929 marte011@umn.edu $/Ton | $/RFV | /LB
LOT[ DESCRIPTION [H-2-O[ PROT| RFV [CUT] TONS | $/TON [$/RFV| 14% M | 14% M | DM
AS1S
1 Large Round Alfalfa RFV 176-200
188|Large Round | 15.27] 24.81| 176/ 4 | 16.48] $ 70.00 | $0.40 | $71] $0.403| $0.041]
1 Large Round Alfalfa RFV 151-175
248|Large Round | 43.63] 15.06] 161] 1 | 8.20] $ 30.00 | $0.19 | $46] $0.285| $0.027|
2 Large Round Alfalfa RFV 121-150
236|Large Round 15.54] 19.12] 140] 2 10.97| $ 65.00 | $0.46 $66| $0.473] $0.038
211|Large Round 11.78] 17.81 134 1 16.73| $ 90.00 | $0.67 $88| $0.653| $0.051
Average 13.66| 18.47| 137 $ 77.50 | $0.57 $77| $0.563| $0.045
6 Large Round Alfalfa RFV 101-126
200|Large Round 17.89| 21.21 114 1 11.46| $ 50.00 | $0.44 $52| 3$0.459| $0.030
243|Large Round 15.54] 14.35] 110] 1 23.47| $ 65.00 | $0.59 $66] $0.599| $0.038
216|Large Round 13.68] 18.91 109] 3 18.10| $ 77.50 | $0.71 $77] $0.711| $0.045
239|Large Round 14.92] 13.94| 103| 1 22.41| $ 77.50 | $0.75 $78| $0.757| $0.046
226|Large Round 17.81| 16.41 102 1 14.35| $ 70.00 | $0.68 $73| $0.715| $0.043
985|Large Round 15.77] 18.43] 101| 2 15.55| $ 75.00 | $0.74 $77| $0.760| $0.045
Average 15.94| 17.21 107 $ 69.17 | $0.65 $71| $0.664| $0.041
5 Large Round Alfalfa RFV 76-100
208|Large Round 18.57] 17.59 98| 1 15.93| $§ 75.00 | $0.76 $79| $0.806| $0.046
244|Large Round 15.33| 12.52 90| 1 22.62| $ 60.00 | $0.67 $61| $0.679| $0.035
166|Large Round 22.89| 20.58 85| 2 18.11| $ 65.00 | $0.76 $72| $0.850| $0.042
984|Large Round 17.03] 14.09 83| 1 25.61] $ 60.00 | $0.72 $62| $0.749| $0.036
247|Large Round 23.17| 18.99 82 2 15.43| $ 60.00 | $0.73 $67| $0.822| $0.039
Average 19.40| 16.75 88 $ 64.00 | $0.73 $68| $0.779| $0.040
1 Large Square Alfalfa RFV 126-150
210|Large Square | 14.13] 22.38] 148] 2 | 23.08] $150.00 | $1.01 | $150[ $1.014] $0.087|
1 Large Square Alfalfa RFV 101-125
192|Large Square | 16.19] 19.38] 102] 4 | 10.04]| $ 80.00 | $0.79 | $82| $0.807| $0.048|
2 Medium Square Alfalfa RFV 201-225
221|Medium Square | 14.66| 23.63] 220| 3 12.82| $195.00 | $0.89 $197| $0.895| $0.114
191|Medium Square | 14.48| 21.49] 205| 5 24.27| $175.00 | $0.85 $176| $0.858| $0.102
Average 14.57| 22.56] 212 $185.00 | $0.87 $186| $0.877| $0.108
1 Medium Square Alfalfa RFV 176-200
159]Medium Square | 14.04] 25.11] 188] 4 | 22.38] $165.00 [ $0.88 | $165] $0.876] $0.096|
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$/TON $/Ton | $/RFV | $/LB
[LOT| DESCRIPTION | H-2-O] PROT| RFV [CUT| TONS| ASIS [$/RFV| 14% M | 14% M | DM
8 Medium Square Alfalfa RFV 151-175
982|Medium Square | 14.04| 19.33 162 3 6.47| $145.00 | $0.89 $145| $0.893| $0.084
227 |Medium Square | 14.83| 21.30] 160| 1 8.61| $135.00 | $0.84 $136| $0.851| $0.079
186|Medium Square | 11.60| 24.46| 159 2 19.87| $150.00 | $0.94 $146| $0.919| $0.085
228|Medium Square | 14.38| 19.94| 159| 2 26.46| $ 90.00 | $0.57 $90| $0.570| $0.053
177|Medium Square | 11.33| 22.54| 155| 3 24.58| $125.00 | $0.81 $121| $0.782| $0.070
980|Medium Square | 13.27| 24.05] 154] 2 15.87| $ 80.00 | $0.52 $79] $0.515| $0.046
154|Medium Square [ 9.52| 19.89] 154| 1 22.80| $135.00 | $0.88 $128] $0.834| $0.075
972|Medium Square | 14.02| 18.93] 153| 2 7.40| $ 85.00 | $0.56 $85| $0.557| $0.049
Average 12.87] 21.31| 157 $118.13 | $0.75 $117| $0.743| $0.068
14 Medium Square Alfalfa RFV 126-150
169|Medium Square | 13.04] 22.06] 150 3 10.47| $110.00 | $0.73 $109| $0.724| $0.063
253|Medium Square | 14.54| 21.17 146| 2 27.59( $ 95.00 | $0.65 $96| $0.657| $0.056
995|Medium Square | 11.17| 17.76] 143| 1 22.10| $110.00 | $0.77 $106| $0.744| $0.062
185|Medium Square | 15.13| 19.25] 143| 3 26.84| $150.00 | $1.05 $152| $1.064| $0.088
175(Medium Square | 12.71] 19.21] 140| 1 9.72| $115.00 | $0.82 $113| $0.809| $0.066
- 232|Medium Square | 14.68| 20.83] 139| 1 21.58| $100.00 | $0.72 $101] $0.724| $0.059
222|Medium Square | 12.64| 18.80] 139| 1 20.68| $ 80.00 | $0.58 $79] $0.566| $0.046
160|Medium Square | 16.92| 21.17 137 3 12.76| $110.00 | $0.80 $114| $0.831| $0.066
979|Medium Square | 12.69| 19.56| 137| 2 16.41| $ 80.00 | $0.59 $79| $0.576| $0.046
158|Medium Square | 15.18] 20.59] 136| 1 25.11| $100.00 | $0.74 $101| $0.746| $0.059
209|Medium Square | 12.17] 20.50| 136] 3 23.21]| $140.00 | $1.03 $137| $1.011| $0.080
994 |Medium Square | 14.23] 19.68] 134| 2 7.44| $ 85.00 | $0.63 $85| $0.634| $0.050
974|Medium Square | 14.47] 19.30] 132| 2 21.42| $100.00 | $0.76 $101| $0.763| $0.058
206|Medium Square | 15.52| 16.70 129] 1 24.94| $ 75.00 | $0.58 $76| $0.590| $0.044
Average 13.94] 19.76] 139 $103.57 | $0.75 $103] $0.747] $0.060
16 Medium Square Alfalfa RFV 101-125
207|Medium Square | 14.71| 16.87| 125] 1 24.60| $ 75.00 | $0.60 $76] $0.603| $0.044
229|Medium Square | 15.41| 22.12 125 2 16.95| $ 80.00 | $0.64 $81| $0.651| $0.047
157|Medium Square | 14.28| 20.32 125] 3 23.52| $100.00 | $0.80 $100| $0.803| $0.058
168|Medium Square | 14.54| 21.09] 124| 3 9.57| $ 70.00 | $0.57 $70| $0.569] $0.041
155|Medium Square | 15.35| 22.57| 124|2&3| 20.62|$ 82.50 | $0.66 $84| $0.674| $0.049
973|Medium Square | 13.82| 16.71| 120 1 24.53| $ 80.00 | $0.67 $80] $0.664| $0.046
189|Medium Square | 14.66] 23.10] 120| 3 19.61| $100.00 | $0.84 $101| $0.842| $0.059
172|Medium Square | 13.05] 17.02| 120| 2 7.32| $ 70.00 | $0.59 $69| $0.579] $0.040
987|Medium Square | 13.81] 16.95| 120| 1 24.68| $ 80.00 | $0.67 $80| $0.668| $0.046
173|Medium Square | 14.93| 18.00 116] 2 6.74| $ 90.00 | $0.78 $91| $0.786| $0.053
194|Medium Square | 12.29 17.17] 116] 1 26.03| $125.00 | $1.08 $123| $1.059| $0.071
978|Medium Square | 13.80| 16.24| 115| 1 24.55| $ 85.00 | $0.74 $85| $0.735| $0.049
233|Medium Square | 14.94| 13.43] 114] 2 24.78| $ 70.00 | $0.61 $71] $0.619| $0.041
976|Medium Square | 12.50] 19.11| 114] 1 18.77] $ 85.00 | $0.75 $84| $0.733| $0.049
223|Medium Square | 14.40( 22.53| 112| 1 26.23| $ 90.00 | $0.81 $90| $0.811| $0.053
161|Medium Square | 16.73| 18.37 105] 1 22.29|$ 75.00 | $0.72 $77] $0.739] $0.045
Average 14.33] 18.85] 118 | $ 84.84 ] $0.72 $85] $0.719] $0.050
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$/TON $/Ton | $/RFV | $/LB
[LOT| DESCRIPTION [H-2-O| PROT| RFV [ CUT| TONS | ASIS [$/RFV]| 14% M | 14%M [ DM
5 Medium Square Alfalfa RFV 76-100
999{Medium Square | 13.27| 14.75 28| 2 19.67| $ 70.00 | $0.72 $69| $0.710| $0.040
220{Medium Square | 14.27| 16.31 97] 2 22.90| $ 75.00 | $0.77 $75| $0.773| $0.044
219|Medium Square | 15.39| 16.27 95 2 21.24| $ 80.00 | $0.84 $81| $0.858| $0.047
199|Medium Square | 14.09] 15.13 92| 1 22.55( § 75.00 | $0.81 $75| $0.812] $0.044
246|Medium Square | 11.52] 19.59 | 2 24.34| $ 60.00 | $0.66 $58| $0.640| $0.034
|Average 13.71] 16.41 95 $ 72.00 | $0.76 $72| $0.758| $0.042
1 Medium Square Baleage RFV 151-175
203|Medium Square | 36.22] 21.86] 159] 3 [ 19.90] $ 60.00 [ $0.38 | $81] $0.508] $0.047]
1 Medium Square & Large Round Baleage RFV 151-175
214|Medium Square { 35.31] 21.99] 153] 3 | 19.45| $ 52.50 | $0.34 | $70] $0.456| $0.041]
3 Large Round Mixed Hay RFV 76-100
230|Large Round 17.69] 16.04] 104| Mx1 17.89] $ 70.00 | $0.67 $73| $0.703| $0.043
256|Large Round 16.50| 19.94 86| Mx 19.00| $ 40.00 | $0.46 $41| $0.477| $0.024
162|Large Round 19.89] 14.53 82| Mx2 18.52| $ 50.00 | $0.61 $54| $0.655] $0.031
Average 18.03| 16.84 91 $ 53.33 [ $0.59 $56| $0.616| $0.033
1 Large Square Mixed Hay RFV 151-175
215|Large Square | 10.96] 17.10] 159] Mx4 | 25.47[ $130.00 [ $0.82 |  $126] $0.789] $0.073]
1 Medium Square Mixed Hay RFV 176-200
241|Medium Square | 12.95] 20.80] 181] Mx1 [ 24.51]$ 95.00 | $0.53 | $94| $0.520| $0.055|
2 Medium Square Mixed Hay RFV 126-160
187|Medium Square | 13.62| 13.12] 135| Mx3 11.21| $ 85.00 | $0.63 $85| $0.626| $0.049
975|Medium Square | 15.24| 18.00] 128| Mx3 27.87| $100.00 | $0.78 $101| $0.791| $0.059
Average 14.43| 15.56| 132 | $ 92.50 | $0.70 $93| $0.706| $0.054
2 Medium Square Mixed Hay RFV 101-125
171|Medium Square | 12.34] 19.25| 123| Mx4 11.26| $ 95.00 | $0.77 $93| $0.755| $0.054
165|Medium Square | 14.79] 17.06] 117| Mx2 24.89| $ 90.00 | $0.77 $91| $0.779| $0.053
Average | 13.57| 18.16] 120 $ 92.50 | $0.77 $92| $0.767] $0.054
4 Medium Square Mixed Hay RFV 76-100
237|Medium Square | 16.18] 19.99 98| Mx2 23.25| $ 70.00 | $0.71 $72| $0.731| $0.042
242|Medium Square | 13.93| 20.45 97| Mx2 20.97| $ 70.00 | $0.72 $70| $0.722| $0.041
167 Medium Square | 24.64| 19.52 87| Mx2 18.78| $ 65.00 | $0.75 $74| $0.852| $0.043
240|Medium Square | 13.98]| 17.12 84| Mx2 9.80| $ 60.00 [ $0.71 $60] $0.713] $0.035
Average 17.18| 19.27 92 | $ 66.25 [ $0.72 $69| $0.751| $0.040
1 Small Square Mixed Hay RFV 101-125
252|Small Square | 14.62] 16.45] 113] Mx3 | 5.36] $ 70.00 | $0.62 | $71] $0.624| $0.041]
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$/TON $/Ton | $/RFV | $/LB
[LOT| DESCRIPTION [H-2-O| PROT| RFV [CUT| TONS | ASIS [$/RFV| 14% M | 14% M [ DM
5 Large Round Grass Hay Protein 9-13
153|Large Round 14.02] 12.04 93| Gi 18.87| $ 85.00 | $0.92 $85| $0.917| $0.049
250|Large Round 13.50| 12.03] 115| G2 7.17]1 $ 70.00 | $0.61 $70| $0.607| $0.040
255|Large Round 16.36] 11.51 65| G1 6.42| $ 25.00 | $0.39 $26| $0.396| $0.015
998|Large Round 16.88| 10.23 93| G1 22.74]| $ 65.00 | $0.70 $67] $0.723| $0.039
996|Large Round 18.60| 9.88 75| G1 20.87( $ 65.00 | $0.86 $69| $0.912| $0.040
Average 15.87| 11.14 88 $ 62.00 | $0.70 $63| $0.719] $0.037
3 Large Round Grass Hay Protein 5-9
224|Large Round 14.25| 8.76 88| G1 17.00| $ 50.00 | $0.57 $50| $0.567| $0.029
201|Large Round 12.98] 7.99 91| Gi 18.17| $ 80.00 | $0.88 $79| $0.869| $0.046
988|Large Round 15.57| 7.36 70| G1 20.07] $ 65.00 | $0.92 $66| $0.940| $0.038
[ JAverage 14.27] 8.04] 83 $ 65.00 [ $0.78 $65] $0.783] $0.038
1 Medium Square & Large Round Grass Hay Protein 13>
213|Medium Square { 14.85] 15.75] 88| G2 | 16.99] $ 70.00 | $0.79 | $71] $0.801| $0.041]
3 Medium Square Grass Hay Protein 13>
163|Medium Square | 17.30] 17.36 94| G2 19.57| $ 70.00 | $0.75 $73| $0.778| $0.042
218|Medium Square | 14.55] 16.79] 100| Gi 11.16] $ 75.00 | $0.75 $75| $0.755| $0.044
176|Medium Square | 15.42| 16.69 90| G2 20.08| $ 70.00 | $0.77 $71| $0.787| $0.041
Average 15.76] 16.95 95 $ 71.67 | $0.76 $73| $0.773| $0.043
4 Medium Square Grass Hay Protein 9-13
190{Medium Square | 14.14| 12.95 86| G2 9.49| $ 85.00 | $0.99 $85| $0.988| $0.049
178|Medium Square | 14.25] 12.53 82| G2 3.10| $ 50.00 | $0.61 $50| $0.609| $0.029
204|Medium Square | 12.25| 10.47 83| G2 15.32| $ 60.00 | $0.72 $59| $0.708] $0.034
991 |Medium Square | 14.08] 10.30 87| G2 11.01] $ 90.00 | $1.04 $90] $1.037| $0.052
Average 13.68| 11.56 85 $ 71.25 | $0.84 $71| $0.839| $0.041
2 Medium Square Grass Hay Protein 5-9
225|Medium Square | 14.49| 7.55 87| Gi 20.81]| § 75.00 | $0.86 $75| $0.866| $0.044
231|Medium Square | 17.64| 7.49] 101] G2 24.18| $ 50.00 | $0.49 $52| $0.515| $0.030
Average 16.07| 7.52 94 $ 62.50 | $0.66 $64] $0.679| $0.037
Kind of hay unknown
258|Medium Square | 16.42| 20.43 93] * 27.00]1 $ 33.50 | $0.36 $34| $0.369| $0.020
261|Medium Square | 14.47| 18.82] 105] * 9.00] $ 40.00 | $0.38 $40| $0.383] $0.023
* Information Not Reported by Auctioneer
Straw and Bedding Material
LOT |DESCRIPTION | | | | BALES | $/BALE |
1 Large Round Straw Corn Stalks
234|Large Round  |Straw [Corn | [ 34 |$ 32.50]
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Straw and Bedding Material

LOT [DESCRIPTION |

[BALES| $/BALE

10 Large Round Straw

150]|Large Round Straw 17 $ 35.00
174|Large Round Straw 14 | $ 35.00
259|Large Round Straw 18 | $ 35.00
197|Large Round Straw |Winter Wheat 34 |$ 35.00
1000|Large Round __ |Straw | 20 | $ 3250
235|Large Round Straw |Winter Wheat 22 $ 30.00
212|Large Round Straw 30 $ 30.00
993|Large Round Straw 34 |$ 27.50
992|Large Round  |Straw 34 1% 25.00
245|Large Round Straw 22 |$ 20.00

Average $ 30.50

1 Large Square Straw

202|Large Square  [Straw | [ | 68 |8 22.50|
26 Medium Square Straw

170|Medium Square |Straw 33 $ 42.00
195|Medium Square |Straw 49 | § 36.00
196|Medium Square [Straw 49 |$ 35.00
983|Medium Square |Straw 72 $ 27.50
981|Medium Square |Straw 81 $ 26.00
971]|Medium Square |Straw 76 | $ 25.00
977|Medium Square |Straw 66 |$ 25.00
990|Medium Square |Straw 78 $ 25.00
997|Medium Square |Straw 72 | $ 25.00
151|Medium Square |Straw 72 $ 25.00
152|Medium Square |Straw 72 3 25.00
156|Medium Square |Straw 72 $ 25.00
164[Medium Square |[Straw 72 | $ 25.00
179|Medium Square |Straw 72 $ 25.00
205|Medium Square |Straw |Wheat 78 $ 25.00
181|Medium Square |Straw 72 $ 22.00
989(Medium Square |Straw 78 $ 20.00
180|Medium Square |Straw 8 $ 20.00
182|Medium Square |Straw 76 $ 20.00
217|Medium Square |Straw 72 | $ 20.00
198|Medium Square |Straw 72 $ 15.00
986|Medium Square |Straw 80 |$ 13.00
183 Medium Square |* 40 |$ 11.00
184|Medium Square |Straw 31 $ 10.00
249|Medium Square |Straw 76 $ 10.00
193|Medium Square |Straw 72 |$ 5.00
Average $ 22.40

* Information Not Reported by Auctioneer

1 Small Square Straw

254|Small Square

[Straw

280

[$ 225]
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